COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 8 FEVRIER 2010 A 20 h 30

Présents: M-J. DUPONT, G. VAILLANT, S. DELAUNAY, P. ANGIBAJD, E. BIRET, M.
BRUNEAU, M. CHIFFOLEAU, F. CORTET, F. DENIS, N. RACOND, N. GARBOWSKI, E.
GUILLOU, O. NAUD, B. RAUD, E. RAVAUD.

Excusés :F. ESMANGART de BOURNONVILLE, R. NOUNTCHONGOUE, FEAUNAY, N.

DEYROLLE,

Secrétairede séance M. BRUNEAU

Convocation: 29 janvier 2010

CPER P P P P P EPEP PP

PARTICIPATIONS FINANCIERES AUX FRAIS DE SCOLARITE

Madame Gisele VAILLANT, Adjointe a I'enfance et auaffaires scolaires, présente les
propositions de la commission pour les participaifinanciéres 2010.

Ces participations sont calculées en fonction duhbre d’éléves inscrit a la rentrée de septembre
dans chaque école, soit :

 Gaston Chaissac :173 éléves
* Saint Joseph : 142 éléves conventionnés

La commission propose de revaloriser de + 2.00 94darnitures scolaires et les activités extra-
scolaires.

Fournitures scolaires:

Le montant 2009 (32.69 €) est réévalué de + 2.3/ ane somme par éleve de 33.34 €.
Chaque école se voit donc attribuer un crédit de :

» Gaston Chaissac :173x33.34€=5767.82€

* Saint Joseph 1142 x 33.34 €=4734.28 €
La commune regle directement les factures aux fesenrs dans la limite des crédits ouverts.
Apres en avoir délibéré, le Conseil municipal a#oimité, vote les participations financiéres aux
fournitures scolaires.

Activités extra-scolaires :

Cette dotation versée aux associations des padafitsves sert a financer les sorties scolaires,
voyages de fin d’année.
En 2009 son montant était de 14.00 € par €léevepsait 2010 : 14.00 € x 102 % = 14.28 €.

- APE Gaston Chaissac : 14.28 € x 173 =2 470.44 €
- APEL Saint Joseph  :14.28 € x 142 =2 027.76 €

Aprés la sortie de Madame Patricia ANGIBAUD, intg@e a cette délibération, le Conseil
municipal a 'unanimité, vote les participationsdnciéres aux activités extra-scolaires.



Participation Ecole Privée sous contrat

Le contrat d’association prévoit que la communarice les frais de fonctionnement a hauteur du
codt d’'un éléve de I'enseignement public.

Pour I'année scolaire 2008/2009 le codt d’'un élauegroupe scolaire Gaston Chaissac était de
550.19 € (voir bilan ci-joint).

La participation de la commune serait de 550.19 AR éléves = 78 126.98 € pour 2010 soit

6 510.58 €/mois.

L’assemblée autorise Madame le Maire a signer Haméa la convention passée avec I'OGEC.

DOTATION GLOBALE D’EQUIPEMENT 2 °™PART - DEMANDE DE SUBVENTION

Sur proposition du Maire, le Conseil municipal diécde solliciter une subvention au titre de la
Dotation Globale d’Equipement’? part 2010 pour les dossiers suivants :

» Extension du cimetiere pour un montant de trava21D 000 € HT.
» Construction d’'un terrain multisports pour un mantdinvestissement de 50 000 € HT.
Pour ce dossier une demande sera également adapsSéaseil Général au titre du FAC.

Madame le Maire est chargée de déposer les dodsi@smandes de subventions.

PROJETS D’ACQUISITIONS FONCIERES

Madame le Maire informe I'assemblée de la mise entev de deux propriétés rue Charles de
Gaulle. Ces propriétés touchent des terrains coramuat pourraient constituer une opportunité de
réserve fonciere.

Apres en avoir délibéré, le Conseil municipal agrMadame le Maire a négocier avec les
propriétaires des parcelles concernées pour acdoétiou partie de leur propriété cadastrée AA
n° 122 et n°123.

Une décision définitive sera prise en fonction mégociations lors d’'une prochaine cession.

MARCHE RESTAURATION SCOLAIRE

Madame Giséle VAILLANT, Adjointe au Maire, indigugie le marché pour la fourniture de repas
en liaison froide au restaurant scolaire sera é&Bd aolt prochain.

Il convient de lancer une consultation d’entreigeur renouveler ce marche.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil municipal décdl’'unanimité de lancer une consultation pour
le marché de fourniture de repas en liaison fr@idaestaurant scolaire pour un marché de 2 ans
renouvelable une fois.

Une demande de variante sera présentée conceantanirhiture de repas biologiques et de menus
issus du commerce équitable.

Madame le Maire ou un Adjoint est chargé de si¢geepiéces a intervenir.

BALAYAGE DES RUES

Le marché de balayage mécanique des rues arrickéargce au 30 avril 2010, Madame le Maire

propose de lancer une consultation pour son retieavent.

Apres délibération, le Conseil municipal déciddaliecement d’'une consultation pour la passation
d’'un marché de 2 ans renouvelable 1 fois pour laylbge mécanique des rues du bourg et des
lotissements.



Des clauses concernant le soufflage des trottbleskealayage des cours d’école seront portées dans
la consultation.
Madame le Maire ou un Adjoint est autorisé a sigegpieces a intervenir.

SOLIDARITE HAITI

Madame le Maire propose de faire un don pour vemiaide aux victimes du séisme d’Haiti.
Un contact a été établi avec une association vesrargide a un orphelinat qui a été totalement
détruit par le tremblement de terre. Apres en agéiibéré, le Conseil municipal décide d’attribuer
une subvention exceptionnelle de 500 € a I'assoadiat

* Les Bolomigs - Urgence Haiti, 46 rue des korriga®s00 Pluguffan.

DROIT DE PASSAGE CIMETIERE

L’acces au nouveau cimetiere pour les engins etatense fait par I'allée de la Basse Noé. Cette
allée est privée et une convention de passage leglaodalités d’utilisation par la commune pour
I'accés au cimetiére, actuellement la commune h&eaf'un droit de passage deux fois I'an.
Madame le Maire a pris contact avec Monsieur Jdaar€s LOLLIER, actuel propriétaire de ce
terrain, pour obtenir un droit de passage qui iepss limité dans I'année. Un accord a été trouvé
pour un acces libre au cimetiere par la parcelle lRA71 appartenant a Monsieur Jean-Charles
LOLLIER sous réserve que la commune prenne a sgeliantretien de la chaussée.

Le Conseil municipal approuve le projet de conventt charge Madame le Maire ou un Adjoint
de signer la convention de passage a intervenifétmde de Maitre Moreau, Notaire a Saint
Philbert de Grand Lieu.

AVENANT MAITRISE D’EUVRE CIMETIERE

Le codt d’objectif du projet d’extension du cime#iétant connu, les cabinets Techn’am et Atelier
360° proposent un avenant pour les honorairesitifide maitrise d’ceuvre.

Un avenant en plus value de 2 770 € H.T. a étdigadnant en compte le phasage en deux
tranches de I'opération.

Apres délibération, le Conseil municipal approutlasdnant au marché de maitrise d’ceuvre et
charge Madame le Maire ou un Adjoint de signepiéses a intervenir.

TRAVAUX ACCUEIL PERISCOLAIRE

Madame le Maire présente a l'assemblée les plandeeis des travaux envisagés pour la
construction d’'un sas entre I'accueil périscolatde modulaire actuellement utilisé en classe. A
compter de la rentrée de septembre, ce batimentgpétre affecté a I'accueil périscolaire. Les
travaux consistent a couvrir les 16 m2 séparantées batiments et a les aménager. Le co(t de
'opération est estimé a 18 850 € H.T., honoraifaschitecte compris.

Le Conseil municipal approuve le projet présentéseilicite une subvention de la Caisse
d’Allocations Familiales de Loire-Atlantique.

DEMANDE DE TERRAINS DE SKATE ET DE ROLLER

Un courrier a été adressé en Mairie pour la mis@lace d’'un terrain de skate et de roller. La
commune réalisant le terrain multisports, il a &pondu que pour 2010 les moyens financiers
seront limités a cet équipement.



TELE NUMERIQUE

Une réunion d’information sur le passage au toumhénigue se tiendra le jeudi 25 février 2010 a
14 h 30 Salle Henri IV.

ARBRE REMARQUABLE

Monsieur Samuel DELAUNAY évoque le classement dbsea remarquables. Apres recherche, il
semble que seule une inscription au Plan LocalltBdisme soit vraiment efficace.

CHEMIN DU DEMI-BEUF

Monsieur Francois DENIS signale que le CR du DestB est dégradé.

ELECTIONS REGIONALES

Préparation des bureaux de vote des 14 et 21 @a6s 2

PROCHAINE REUNION
LE LUNDI 8 MARS 2010



